Nombre y Apellidos

NIF, NIE o Pasaporte

Periodo

Tipo Matricula

CURSO 1

100611001
100611004
100610001
100611002
100611003
100620001
100632001
100630001
100620002
100610002

CURSO 2

100620003
100620004
100620005
100640008
100611006
100610004
100610003
100640009
100611005
100632002

CURSO 3

100610005
100620008
100620006
100620009
100620007
100610007
100620010
100640011
100640010
100610006

CURSO 4

100610010
100620011
100610008
100610011
100640015
100620012
100640013
100640014
100650002
100610009

Jo0Oooooon - fOoododood - do0io0o0oo. - Ooo0000000

IMPRESO DE MATRICULA

GRADO EN MAESTRO EN EDUCACION INFANTIL

Enero Extraordinaria

Presencial |:| Semipresencial

Asignatura

Antropologia
Didactica General

Educacién en Valores y para la Convivencia Democrética
Psicologia del Desarrollo en la Edad Escolar

Teorias, Instituciones Educativas y Organizacion del Cent
Ciencias Sociales y su Didactica

Hecho Religioso y Fe Cristiana

Las TIC en el Ambito Educativo

Linglistica

Psicologia de la Educacion en la Edad Escolar

Asignatura

Ciencia, Cultura y Sociedad
Desarrollo de la Lengua Oral y Escrita

Inglés

Introduccién al Practicum: Organizacién del Centro Escola
Metodologia de Investigacion e Innovaciéon Educativa
Orientacién Educativa y Tutoria

Dificultades del Aprendizaje y Trastornos del Desarrollo
Introduccién al Practicum: Comunidad Educativa y Entorno
Sociedad, Cultura y Educacién

Vision Cristiana del Hombre y la Sociedad

Asignatura

Atencién Temprana y Prevencién Primaria en Educacion
Conocimiento del Medio Social y Natural

Desarrollo de la Expresion Musical

Desarrollo de la Expresion Plastica

Didactica del Inglés en Educacion Infantil

Atencién al Alumnado con NEAE |

Expresion Corporal

Practicum I: Procesos de Interaccién y Comunicacion en el
Practicum I: Practicas Escolares Externas en Educacion In

Salud Infantil

Asignatura

Atencion al Alumnado con NEAE Il

Desarrollo de las Habilidades Matematicas

Habilidades del Docente en Educacion Infantil

Innovacion y Proyectos Educativos en Educacion Infantil
Practicum II: Practicas Especificas Externas en Educacién *

Literatura Infantil

Practicum II: Integracién, Participacion y Andlisis de la
Practicum II: Propuestas de Mejora en el Centro
Trabajo Fin de Grado **

Trastornos de la Lengua Oral

Curso Académico

Tipo

Formacion Basica
Formacion Basica
Formacion Basica
Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Optativa

Optativa
Obligatoria
Formacion Basica

Tipo

Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Practica Externa
Formacion Basica
Formacion Basica
Formacion Basica
Practica Externa
Formacion Basica
Optativa

Tipo

Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Formacion Basica
Obligatoria
Practica Externa
Practica Externa
Formacion Basica

Tipo

Formacion Basica
Obligatoria
Formacion Basica
Formacion Basica
Practica Externa
Obligatoria
Practica Externa
Practica Externa
Trabajo Fin de Grado
Formacion Basica

Categoria

Rama
Rama

Rama
Rama

Identitaria

Categoria

Rama

Rama
Identitaria

Categoria

Categoria

Créditos Semestre
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

[N

NNNNNR R R R

Créditos Semestre
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

[N

NNNNRPRE PP PP

Créditos Semestre
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

[N

NN NNNR R R R

Créditos Semestre
6,00
6,00
6,00
6,00
8,00
4,00
6,00
6,00
6,00
6,00

[N

NNNNNERRPRREPPE



INDICA COMO VAS A EFECTUAR EL PAGO DE MATRICULA EXTRAORDINARIA

Un pago Efectivo |:| Un pago Transferencia |:|

El precio del crédito para matricula extraordinaria es de 65€. Recuerda que, si en este curso académico no has realizado matricula
ordinaria y eres menor de 28 anos, debes abonar 1,12€ en concepto de seguro escolar. El importe total debe ser ingresado en el
nldmero de cuenta de UNICAJA BANCO ES21-2103-2200-11-0033000909 o Banco Santander ES54-0049-1843-41-2810235031.
He leido la Guia Académica publicada en www.upsa.es y acepto la Normativa y Estatutos indicados en ella.

Salamanca, a de de 20 Firma del Alumno

* Revisa el nimero de créditos que tiene éste Practicum en tu expediente y abona los créditos correspondientes
*% Revisa el nimero de créditos que tiene el TFG en tu expediente y abona los créditos correspondiente



	Nombre y Apellidos: 
	Expediente: 
	NIF: 
	Curso Academico: 
	presencial: Off
	Semi: Off
	Check Box6: 
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	10: 
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	11: Off
	0: Off
	1: Off

	7: Off
	8: Off
	9: Off

	11: 
	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off



	Check 1: Off
	Check 2: Off
	Check 3: Off
	Check4: Off
	Check 5: Off
	Check Box13: Off
	Check Box14: Off
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text16: 


