UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA

IMPRESO DE MATRICULA GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN INFANTIL

	GRADO	EN MAES	TRO EN EDL	JCACIÓ	N INF	ANTIL		
Nombre y Apellido	s							
NIF, NIE o Pasapor	rte		Expediente Curs		Curso Ad	cadémico		
Periodo	Enero Extraordi	naria						
Tipo Matrícula	Presencial	Semipresencial						
ELIGE LAS ASIO	GNATURAS SEGÚN	LAS NORMAS	DE MATRÍCULA					
CURSO 1	Asignatura			Tipo		Categoria	Créditos	Semestre
100611001	Antropología	ntropología			Formacion Basica		6,00	1
100611004	Didáctica General	ridáctica General			Formacion Basica		6,00	1
100610001	Educación en Valor	ducación en Valores y para la Convivencia Democrática			Formacion Basica		6,00	1
100611002	Psicología del Desa	sicología del Desarrollo en la Edad Escolar			Formacion Basica		6,00	1
100611003	Teorías, Institucion	eorías, Instituciones Educativas y Organización del Cent			Formacion Basica		6,00	1
100620001	Ciencias Sociales y	iencias Sociales y su Didáctica			Obligatoria		6,00	2
100632001		lecho Religioso y Fe Cristiana			Optativa		6,00	2
100630001		as TIC en el Ámbito Educativo			Optativa		6,00	2
100620002	Lingüística				Obligatoria		6,00	2
100610002		sicología de la Educación en la Edad Escolar			Formacion Basica		6,00	2
	1, 1,1,1,1,0,1,1,1,1,1,1,1,1,1,1,1,1,1,1							
CURSO 2	Asignatura			Tipo		Categoria	Créditos	Semestre
100620003	Ciencia, Cultura y S	Sociedad		Obligatoria	1		6,00	1
100620004		resarrollo de la Lengua Oral y Escrita			Obligatoria		6,00	1
100620005	Inglés				Obligatoria		6,00	1
100640008		ntroducción al Practicum: Organización del Centro Escola			Practica Externa		6,00	1
100611006		Metodología de Investigación e Innovación Educativa			Formacion Basica		6,00	1
100610004		rientación Educativa y Tutoría			Formacion Basica		6,00	1
100610004		ificultades del Aprendizaje y Trastornos del Desarrollo			Formacion Basica		6,00	2
100640009		ntroducción al Practicum: Comunidad Educativa y Entorno			Practica Externa		6,00	2
100611005		ociedad, Cultura y Educación			Formacion Basica		6,00	2
100611003		isión Cristiana del Hombre y la Sociedad			Optativa		6,00	2
		i Hombre y la Soci	euau			Identitaria		
CURSO 3	Asignatura			Tipo		Categoria	Créditos	Semestre
100610005	Atención Temprana	y Prevención Prin	naria en Educación	Formacion	Basica		6,00	1
100620008	Conocimiento del N	onocimiento del Medio Social y Natural		Obligatoria			6,00	1
100620006	Desarrollo de la Ex	esarrollo de la Expresión Musical		Obligatoria			6,00	1
100620009	Desarrollo de la Ex	esarrollo de la Expresión Plástica		Obligatoria			6,00	1
100620007	Didáctica del Inglés	dáctica del Inglés en Educación Infantil		Obligatoria			6,00	1
100610007	Atención al Alumna	ido con NEAE I		Formacion	Basica		6,00	2
100620010	Expresión Corporal			Obligatoria	ì		6,00	2
100640011	Practicum I: Proces	racticum I: Procesos de Interacción y Comunicación en el		Practica Externa			6,00	2
100640010	Practicum I: Práctic	racticum I: Prácticas Escolares Externas en Educación In		Practica Externa			6,00	2
100610006	Salud Infantil			Formacion	Basica		6,00	2
CURSO 4	Asignatura			Tipo		Categoria	Créditos	Semestre
100610010	Atención al Alumna	do con NEAE II		Formacion	Basica		6,00	1
100620011	Desarrollo de las H	esarrollo de las Habilidades Matemáticas		Obligatoria			6,00	1
100610008	Habilidades del Do	abilidades del Docente en Educación Infantil		Formacion Basica			6,00	1
100610011	Innovación y Proye			Formacion			6,00	1
100640015			ternas en Educación *	Practica Ex			8,00	1
100620012	Literatura Infantil			Obligatoria			4,00	2
							.,	_
		ación, Participació	in v Análisis de la				6.00	2
100640013 100640014	Practicum II: Integr			Practica Ex	xterna		6,00 6,00	2 2

6,00

Formacion Basica

2

100610009

Trastornos de la Lengua Oral

INDICA COMO VAS A EFECTUAR EL PAGO DE MATRÍCULA EXTRAORDINARIA

Un pago Efectivo Un pago Transferencia

El precio del crédito para matrícula extraordinaria es de 65€. Recuerda que, si en este curso académico no has realizado matrícula ordinaria y eres menor de 28 años, debes abonar 1,12€ en concepto de seguro escolar. El importe total debe ser ingresado en el número de cuenta de UNICAJA BANCO ES21-2103-2200-11-0033000909 o Banco Santander ES54-0049-1843-41-2810235031. He leído la Guía Académica publicada en www.upsa.es y acepto la Normativa y Estatutos indicados en ella.

Salamanca, a de de 20 Firma del Alumno

^{*} Revisa el número de créditos que tiene éste Practicum en tu expediente y abona los créditos correspondientes

^{**} Revisa el número de créditos que tiene el TFG en tu expediente y abona los créditos correspondiente